
  
Stránka 1 

 
  

  

 

 

Výroční zpráva o 

činnosti školy za školní 

rok 2021/2022 

 

 

 
Soukromá základní škola OPTIMA s.r.o. 

 



  
Stránka 2 

 
  

OBSAH: 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ……………………………………………..…………….…..…………………………………    4 - 5 

1. 1 Identifikační údaje o škole ………………………………………………………….……………………………………….      5 

1. 2 Charakteristika školy …….……………………………………………….………………………….…………………………      5 

1. 2. 1 Stručná charakteristika školy …………………………………………………………………………….……………        6 

1. 2. 2 Vzdělávací koncepce……………………………………………..…..……………………...............................         6 

1. 3 Vybavení školy……………………………………………….……….…………………….…………………………………….  6 - 7 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ……..……………………………………………………………….………………………        7 

2. 1 Obor vzdělávání …………………………………………………………………………………………………………………..      7 

2. 2 Učební plán školy pro 1. stupeň …………………………………….…………………………………….………………      8 

2.3 Učební plán školy pro 2. stupeň…………………………………………………………………………………………          9  

2. 4 Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP k 30. 1. 2021 ……………………………………     10 

2. 5 Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených ŠVP k 30. 6. 2022 ......................................       11 

2. 6 Přehled docházky žáků za školní rok 2021/2022…….……………………………..…………………………  11 - 12 

3  INFORMACE O ŽÁCÍCH………………………………..…………..……………………………………………………………       12 

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ 
DO ŠKOLY …… ....…………………………………………………………………………………………………………………………     13 

5 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ……………….…………………… 13 - 14 

6 ÚDAJE O PREVECNI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 
PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, NADANÝCH, 
MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY ………………..  15 - 17 

7 VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ………….……………………………………………………………………………………… 17 - 18 

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE 
NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ……………………………………………….………………………………………  19 - 20 

9 ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY………………………………………………………………………………………….  21 - 23 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCI….…………  24 

11 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY ………………….……………………………………………………………….…………  24 

11. 1 Akce školy ……………………………………………………………………….………………………………………………24 - 27 

11. 2 Akce školy ve spolupráci s rodiči ……………………………………………………………………….……………………27 

11. 3 Celoroční aktivity– pro budoucí žáky prvních tříd …………………………………………………………..………28 

11. 4 Exkurze, divadlo, výlety……………………………………………………………………………………………………  28- 29 

11. 5 Akce školy ve spolupráci s jinými organizacemi..……………………………………………………………..  29 - 32 

11. 6  Účast školy na soutěžích……..………………..…………………………………………………………………………32 - 34 



  
Stránka 3 

 
  

11. 7  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  …………………………………………………..34 

12 SPOLUPRÁCE ŠKOLY S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY 
PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ …………………………………………………………………………………………34 - 35 

13 STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU …………35 

14 PŘÍLOHA………………………………………………………………………………………………………………………………36 - 41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Stránka 4 

 
  

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1    Identifikační údaje školy 
 

Název: Soukromá základní škola OPTIMA s. r. o. 

Sídlo:  Albrechtická 414/1 

                 43401   Most 

Ředitelka školy:  Mgr. Marcela Rezac 

Základní vzdělávání je uskutečňováno podle: školního vzdělávacího programu 

pro základní vzdělávání - S optimismem k vědomostem – verze 3.0 

 

Zřizovatel školy:     Soukromá základní škola OPTIMA s.r.o. 

                                   Vítězslava Nezvala 2467/25 

                                   43401     Most 

 Právní forma: společnost s ručením omezeným 

     Jednatel: Mgr. Lenka Kašová, Budovatelů 2323, 434 01 Most  

                       Mgr. Marcela Rezac, Halámky 89, 378 06 Jindřichův Hradec 

  Kontakty:   

  Telefon:    702 445 305    Web: www.szsoptima 

                      775 022 210      E – mail: szsoptima@gmail.com 

IČO   04677846 

DIČ   CZ04677846 

IZO   181078031 

Školská rada:  Předseda: Petra Škaloudová - zákonný zástupce žáka, s účinností 

od 1. 9. 2019, mandát končí 31. 8. 2022. 

Mgr. Lenka Kašová - za zřizovatele, s prodlouženou účinností od 1. 9. 2016, 

mandát končí 31. 8. 2022. 

 Mgr. Kateřina Stehlíková - za pedagogy s účinností od 1. 9. 2019, mandát končí 

31. 8. 2022. 

http://www.szsoptima/
mailto:szsoptima@gmail.com


  
Stránka 5 

 
  

Součásti školy:  

základní škola:  kapacita 120  

školní družina:  kapacita 30  ve školním roce 2021/2022  nebyla 

otevřena, tuto službu zajišťoval Dětský klub Mostík Naděje – M, o.p.s. 

školní jídelna -  zajišťuje Základní škola J. A. Komenského 474 p.o. Most 

 

1.2  Charakteristika školy 
 

 Počet žáků:      k 30. 9. 2021  90 žáků 

                            k 30. 6. 2022     90 žáků  

Počet strávníků přihlášených ve školní jídelně: 88 

Počet žáků ve školní družině: 0 

Počet dětí v klubu: 40 

Počet tříd: třída: I. třída: 1. ročník 

                             II. třída: 2. ročník 

                            III. třída: 3. ročník 

                            IV. třída: 4. ročník  

                             V. třída: 5. ročník 

                            VI. třída: 6. ročník 

                           VII. třída: 7. ročník 

                          VIII. třída: 8. ročník 

                            IX. třída: 9. ročník 

 

 

 

 

 



  
Stránka 6 

 
  

 1.2.1   Stručná charakteristika školy:  

Soukromá základní škola OPTIMA s. r. o. zahájila svoji činnost v roce 2016. Cílem školy 

je vytvářet pozitivní klima pro vzdělávání žáků a jejich seberealizaci, rozvíjet tvořivost, radost 

z poznávaného a zároveň zohledňovat možnosti žáka. Klademe důraz na všestranný rozvoj 

osobnosti. Nabízíme vzdělávání pro žáky nadané i žáky s výukovými obtížemi. Škola má svá 

specifika,  která  zohledňují  nadstandard  školy  v  oblasti  nízkého  počtu  žáků  ve  třídách.  

Ve školním roce 2021/2022 se škola stala plnohodnotnou ve směru počtu ročníků. Prvním 

rokem jsme měli obsazeny všechny ročníky dvoustupňové základní školy. Prioritou ve 

vzdělávání je zaměření se na český jazyk, porozumění čtenému textu a matematiku. V tomto 

školním roce jsme se hodně zaměřili na přípravu žáků 9. ročníku k přijímacímu řízení.  

Základní škola se nachází v prostorách Střediska volného času Most, příspěvkové 

organizace, ul. Albrechtická 414, která je ve vlastnictví města.  Jedná se o klidnou a snadno 

dostupnou lokalitu města, která je dobře dostupná městskou hromadnou dopravou. V 

budově Střediska volného času se nachází i Klub Mostík, který zajišťuje škole službu 

nahrazující činnost družiny. SVČ nabízí širokou nabídku volnočasových aktivit i kroužků, které 

naši žáci hojně využívají pro své odpolední volnočasové aktivity. 

Malý počet žáků ve třídách, menší počet zaměstnanců školy a úzká spolupráce školy s 

rodiči z ní vytvářejí komunitní školu rodinného typu, v níž panuje zdravé, vstřícné a přátelské 

klima, otevřenost. 

1.2.1 Vzdělávací koncepce: 

Žáci jsou vzděláváni podle školního vzdělávacího programu „S optimismem k 

vědomostem“ (verze 3.0) vytvořeného na základě požadavků Rámcového vzdělávacího 

programu. 

 

1.2.2 Vybavení školy: 

Zařízení působí v prostorách bývalé školy, v současné době fungující jako Středisko 

volného času Most. Ty plně vyhovují pro vzdělávání a výchovu dětí. Prostory pro výuku jsou 

dostatečné, v každé třídě je tabule na křídu (fixu), magnetická tabule, v jedné učebně je k 

dispozici 8 stolních počítačů s přístupem na internet. Od 1. 9. 2020 škola realizuje projekt 

s názvem ,,Učíme se hravě“ CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0017265, podpořený z výzvy MŠMT 



  
Stránka 7 

 
  

– Šablony III (Evropská unie), který je na dva roky. Díky tomuto projektu škola disponuje 

notebooky pro žáky, které jsme žákům zapůjčili na dobu distanční výuky –  2021/2022. Dále 

škola vlastní i tablety, které byly také zapůjčeny žákům v době distanční výuky (zakoupené 

díky projektu s názvem „Kdo si hraje, nezlobí“, registrační číslo: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009421, podpořený z výzvy MŠMT Podpora škol formou 

projektů– Šablony II).  Žáci mají k dispozici standardně výškově nastavitelné židle a 

polohovací lavice. Ve dvou učebnách prvního stupně jsou interaktivní tabule. Na každém 

patře se nachází renovované hygienické zařízení a šatna. V prostorách SVČ máme k dispozici 

dvě plně vybavené tělocvičny, gymnastický sál, keramickou dílnu. Dále je k dispozici zahrada 

a hřiště. Na zahradě je vybudován altán se židlemi a stoly, které využíváme v době teplého 

počasí pro výuku venku. Veškeré prostory školy odpovídají platným stavebním, hygienickým, 

požárním a bezpečnostním předpisům.  

Materiální vybavení školy je na dobré úrovni, aktuálně modernizováno a vybavováno 

s ohledem na možnosti rozpočtu školy. Výuka je zabezpečena dostatkem učebnic a učebních 

pomůcek. Škola zakoupila několik sad licencí k výuce některých předmětů na prvním stupni. 

Pedagogičtí pracovníci mají k dispozici notebooky pro svoji práci.  

 

2  PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ  

 

2.1 Obor vzdělávání:  
 

79–01-C/001 Základní škola, denní forma vzdělávání 

Žáci byli ve školním roce 2021/2022 vzděláváni podle školního vzdělávacího 

programu „S optimismem k vědomostem“ vytvořeného na základě požadavků Rámcového 

vzdělávacího programu platném od 1. 9. 2020 

 

 

 

 



  
Stránka 8 

 
  

2.2  Učební plán školy pro 1. stupeň 

 

Učební plán 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučovací předmět 

Ročník 

Celkem 

1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk a literatura 9 8+2 7+3 5+2 6+1 43 

Anglický jazyk   3 3+1 3 10 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 4 4+1 4+1 4+1 23 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika     1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 2   6 

Přírodověda    1+1 2 4 

Vlastivěda    1+1 2 4 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 
práce 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 5 

Celková časová dotace 20 21 25 26 26 118 

 z toho disponibilní časová dotace /+/  2 4 6 2 14 

 

 

2.3   Učební plán školy pro 2. stupeň 

 

 

 



  
Stránka 9 

 
  

Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory Předměty 
ročník Minimální 

časová dotace 

Disponibilní 

časová dotace 

Celková 

časová 

dotace 6. 7. 8. 9. 

 
Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura Český jazyk 4+1 4 4 3+1 15 2 17 

Cizí jazyk Anglický jazyk 3 3 3 3 12  12 

Další cizí jazyk Německý jazyk  2 2 2   6 

Matematika a její aplikace Matematika 4 3+1 4+1 4+1 15 3 18 

Informační a komunikační technologie Informatika 1 0+1 0+1 0+1 1 3 4 

Člověk a společnost 
Dějepis Dějepis 2 2 2 1+1 

11 
1 8 

Výchova k občanství Výchova k občanství 1 1 1 1  4 

 

 
Člověk a příroda 

Fyzika Fyzika 2 2 1+1 1+1  

 
21 

2 8 

Chemie Chemie   2 2  4 

Přírodopis Přírodopis 2 2 1+1 1+1 2 8 

Zeměpis Zeměpis 2 1+1 1+1 1+1 3 8 

Umění a kultura 
Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 

10 
 4 

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1  6 

Člověk a zdraví 
Výchova ke zdraví  1 1  0+1 

10 
1 3 

Tělesná výchova  2 2 2 2  8 

 

Člověk a svět práce 
 Technické činnosti 1 1    

3 
 2 

 Svět práce   1 0+1 1 2 

Celkem 29 30 31 32 104 18 122 



  Stránka 
10 

 
  

2.4 Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním    
vzdělávacím programem k 30. 1. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Postupný 

ročník 

Počet 

žáků 
Uvolněn 

 

Nehodnocen 
Prospěl/a s 

vyznamenáním 
Prospěl/a Neprospěl/a 

Chování 

velmi 

dobré uspokojivé neuspokojivé 

I.  11 0 0 11 0 0 11 0 0 

II.  8 0 0 8 0 0 8 0 0 

III.  12 0 0 12 0 0 12 0 0 

IV. 12 0 0 11 1 0 12 0 0 

V.  9 0 0 8 1 0 9 0 0 

Postupný 

ročník 

Počet 

žáků 
Uvolněn 

 

Nehodnocen 
Prospěl/a s 

vyznamenáním 
Prospěl/a Neprospěl/a 

Chování 

velmi 

dobré uspokojivé neuspokojivé 

VI. 8 0 0 6 2 0 8 0 0 

VII. 9 0 0 3 6 0 9 0 0 

VIII. 8 0 0 5 3 0 8 0 0 

IX. 12 0 0 3 9 0 12 0 0 



  Stránka 
11 

 
  

2.5  Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školním vzdělávacím 
programem k 30. 6. 2022 

 

 

2.6 Přehled docházky žáků za školní rok 2021/2022 

Postupný 

ročník 

Počet 

žáků 
Uvolněn 

 

Nehodnocen 
Prospěl/a s 

vyznamenáním 
Prospěl/a Neprospěl/a 

Chování 

velmi 

dobré uspokojivé neuspokojivé 

I.  11 0 0 11 0 0 11 0 0 

II.  8 0 0 8 0 0 8 0 0 

III.  12 0 0 12 0 0 12 0 0 

IV. 13 0 0 11 2 0 13 0 0 

V.  9 0 0 6 3 0 9 0 0 

Postupný 

ročník 

Počet 

žáků 
Uvolněn 

 

Nehodnocen 
Prospěl/a s 

vyznamenáním 
Prospěl/a Neprospěl/a 

Chování 

velmi 

dobré uspokojivé neuspokojivé 

VI.  8 0 0 7 1 0 8 0 0 

VII. 9 0 0 3 6 0 9 0 0 

VIII. 8 0 0 4 4 0 8 0 0 

IX.  12 0 0 3 9 0 12 0 0 

Postupný 

ročník 

Počet žáků 1. pololetí 2. pololetí 

k 30. 9. 

2021 

k 30. 6. 

2022 

absence na žáka absence na žáka 

omluvená neomluvená omluvená neomluvená 

I.  12 11 577 / 52,45 0 409 /37,18 0 

II.  8 8 208 / 26,00 0 361 / 45,12 0 

III.  12 12 664 / 55,33 0 448/37,33 0 



  Stránka 
12 

 
  

 

 

3 INFORMACE O ŽÁCÍCH 

Pohyb žáků v ZŠ během školního roku 2021/2022 

MĚSÍC NOVĚ PŘIJATÍ 
ŽÁCI 

Z TOHO ŽÁCI 
VZDĚLÁVÁNI 
DLE§41 

ODHLÁŠENÍ ŽÁCI CELKOVÝ POČET 
ŽÁKŮ 

IX/2020 13 0 1 90 
X/2020 0 0 1 89 
XI/2020 0 0 0 89 
XII/2020 0 0 0 89 
I/2021 0 0 0 89 
II/2021 0 0 0 89 
III/2021 0 0 0 89 
IV/2021 1 0 0 90 
V/2021 0 0 0 90 
VI/2021 0 0 0 90 
VII/2021 0 0 0 90 
VIII/2021 0 0 0 90 

 

Pohyb žáků ve ŠD během školního roku 2021/2022 

V tomto školním roce nebyla školní družina otevřena. 

IV. 12 13 578 / 48,17 0 752 / 57,85 0 

V.  9 9 432/ 48,00 0 434 / 48,22 0 

VI. 8 8 390 / 48,75 0 362/ 45,25 0 

VII. 9 9 791/ 87,89 0 612 / 68,00 0 

VIII. 8 8 508 /63,50 0 482 / 60,25 0 

IX. 12 12 862/71,83 0 1333/111,08 0 



  Stránka 
13 

 
  

4 ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM PŘIJETÍ DO ŠKOLY 

Školní rok 2021/2022 jsme zahájili s počtem 90 žáků. Tento počet se v průběhu školního 

roku jen nepatrně měnil. Školní rok jsme ukončili s počtem 90 žáků v základní škole. 

Při přijímání žáků se podrobně jedná o nabídkách školy a podmínkách studia se 

zákonnými zástupci žáků a je sepsána studijní smlouva. Při odchodu žáka (z důvodu 

přestěhování nebo přestupu na jinou základní školu) dochází k ukončení této studijní 

smlouvy.    

Zápis žáků do první třídy na školní rok 2020/2021 se uskutečnil ve dnech 4. – 5.  4. 2022. 

Probíhal v prostorách školy. 

 Dostavilo se celkem:  13 dětí              z toho udělen odklad školní docházky:  1 

 Přijato:  10 dětí                           z toho nástup po odkladu školní docházky:  0 

                                                                 předčasné zahájení školní docházky:  0 

   Ve školním roce 2021/2022 byli všichni žáci 9. ročníku úspěšně přijati na střední školy či 

učiliště, dle jejich výběru. Celkový počet žáků 9. ročníku: 12. 

 

5 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI 
ŠKOLY 

 Vedení školy 

Ředitelka školy     Mgr. Marcela Rezac 

Výchovná poradkyně     Mgr. Lenka Kašová 

Koordinátor ŠVP     Mgr. Lenka Kašová 

Metodik prevence     Mgr. Marcela Rezac 

Metodik EVVO     Mgr. Marcela Rezac 

ICT koordinátor     Mgr. Marcela Rezac 

Dopravní výchova     Mgr. Kateřina Šambergerová 



  Stránka 
14 

 
  

Účetní a ekonomická činnost je zajištěna externí firmou: Petra Tománková 

Úklid je zajištěn dle nájemní smlouvy, který zajišťuje pronajímatel, dále s firmou 

Úklidové služby Monika Kvapilová, Obr. Míru 2879, Most 434 01 IČO 04126947 

GDPR – Gepard services s.r.o. – pověřenec Mgr. Martina Landová 

 

Pedagogičtí pracovníci 

Mgr. Jana Kaščáková   třídní učitelka II. třídy 

Mgr. Lenka Kašová   třídní učitelka III. třídy, hudební výchova 2. st. 

Mgr. Marcela Rezac   třídní učitelka VII. třídy, zeměpis, informatika na I.st., fyzika,  

                                                 anglický jazyk 

                                                                    

Mgr. Kateřina Šambergerová         třídní učitelka V. třídy, tělesná výchova 2.st. 

 

Mgr. Kateřina Stehlíková třídní učitelka I. třídy 

Mgr. Pavla Hůlová  třídní učitelka VIII. třídy, anglický jazyk, konverzace v anglickém  

    jazyce 

 

Mgr. Monika Králová   třídní učitelka IV. třídy, pracovní činnosti 

Mgr. Miroslava Turisová třídní učitelka IX. třídy, matematika, chemie, cvičení z mat. 

Mgr. Dalibor Frýba  dějepis 

Bc. Lucie Malátová  třídní učitelka VI. třídy, český jazyk, výtvarná výchova 

Mgr. Jana Ausgbergerová  německý jazyk 

Petra Tὔrbová    přírodopis, výchova k občanství, výchova ke zdraví,  

                                 technické činnosti, informatika, svět práce, tělesná vých. 

 

 pedagogičtí pracovníci nepedagogičtí pracovníci 

pracovní smlouva 10 0 

DPP 2 7 

 



  Stránka 
15 

 
  

6  ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, 
RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A 
STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 
NADANÝCH , MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 
POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY. 

Do plnění cílů preventivního programu se zodpovědně zapojili všechny učitelky, žáci 

školy spolu se zákonnými zástupci.  

Letošní program byl zaměřen na: 

Adaptaci po výuce online, vytvoření sociálních vazeb – splněno – pro II. stupeň byl na 

začátku roku organizován adaptační pobyt v kempu OSEK, kde byli žáci jednak rozděleni do 

třídních kolektivů, ale i do smíšených družstev. Adaptační pobyt byl zejména zaměřen na 

adaptaci a seznámení s novými příchozími žáky, pro žáky 6. ročníku s novými vyučujícími a k 

posílení třídních vazeb a kolektivů. 

Informovanost všech žáků školy v oblasti rizikového chování – splněno, jednak pravidelným 

debatním kroužkem v „pondělním kruhu“ v každé třídě a akcemi školy. 

Systematická výuka a výchova žáků ke zdravému životnímu stylu – v každé třídě se v rámci 

hodin prvouky, přírodovědy, výchovy ke zdraví diskutovalo o hygieně a zdravém životním 

stylu, dále si žáci mohli vybrat z příloh v jídelně (např. – knedlík x cereální knedlík, rýže x 

kuskus) apod. Také proběhly projektové akce např. – Nestlé – s tématem mentální anorexie 

zaměřeným zejména na žáky druhého stupně, s tématem zdravá výživa zaměřeným na žáky 

prvního stupně.  V 1. třídě v rámci projektu DM drogerie – Veselé zoubky. Zdravý životní styl 

podporujeme i spoluprací se společností LAKTEA o.p.s. – děti pravidelně dostávají ovoce, 

zeleninu, mléko. Taktéž mají možnost zakoupení schválených (dle ,,pamlskové“ vyhlášky) 

mléčných výrobků. 

Dále jsme se pro letošní rok, v krátkodobém cíli, zaměřili na problémy  

-  vést děti ke správnému způsobu života, zejména se zaměření se na jejich závislost 

na pc – což se nám myslím povedlo, zejména ve škole, kde jsme se s rodiči dohodli, že 

bude zákaz používání mobilních telefonů, v klubu měly omezený čas, po dohodě se 

zákonnými zástupci, her na pc i mobilech a tabletech, pro relaxační chvilky mohly 

využívat dostatek deskových her, stavebnic, kreslení apod. 

- proběhla i přednáška v rámci MAP II – Malý datový expert – pro žáky 1. tř., 

- přednášky městské policie Most – Život s „nezávislostí“ – 8.-9. třída 

- v rámci výuky informatiky 

 

- snažit se posílit jejich vzájemnou toleranci i snášenlivost – v návaznosti na viz výše 

uvedené relaxační chvilky o přestávkách, kdy se žáci dokázali vzájemně dohodnout na 

pravidlech apod., jsme připravili dny, kdy dokázali pracovat kolektivně, sportovat, 



  Stránka 
16 

 
  

pomáhat si a zapomenout tak na pc techniku, zejména při účasti různých projektů 

(Sportovní hry na horách, sestavení týmu na Dračí lodě, Čertí škola, apod.) a poté 

zejména pobytem ve škole v přírodě- Lubenec a při třídních akcích i výletech. 

 

 

AKCE ŠKOLY: 

 

Vánoční a velikonoční tvoření /dílny/ 

Pro žáky a jejich zákonné zástupce byla připravená (po covidové pauze) tvořivá 

setkání. Tato setkání berou TU jako neformální třídní schůzky, kdy mají možnost popovídat si 

s rodiči i jinak. Navíc je velmi pěkné pozorovat zejména ve starších ročnících, jak se ze 

zákonných zástupců stávají přátelé a pro nové maminky a tatínky je zábavné tvoření spolu se 

svými dětmi. 

Třídní kolektivy  

      Všechny menší problémy, které se během školního roku vyskytly, byly řešeny 

okamžitě s třídními učiteli. Co se týče šikany ve škole, dalo by se říct, že nebylo třeba řešit 

žádný závažný případ, jednalo se spíše o slovní rozepře při hrách nebo nedorozumění apod.  

Ve 4. třídě se po celý rok řešilo chování spolužáků v rámci třídního kolektivu i 

hlučnosti. Na tomto kolektivu se nejvíce podepsalo odloučení předešlých let (covid) – když se 

začaly tvořit kamarádské vazby, museli žáci v průběhu druhé třídy odejít na distanční výuku, 

v této třídě se i v průběhu online výuky řešilo „obtěžování – šťouchání apod.“ při DV. Po 

návratu byly vazby narušeny. Na začátku roku došlo také k výměně paní třídní učitelky. 

Každých 14 dní s touto třídou pracoval i metodik spolu s TU. V průběhu roku – zejména 

koncem května, června – došlo k výraznému zlepšení, navození přátelské atmosféry ve třídě 

– doporučení – pokračovat v monitorování i příští školní rok. 

 

POHOVORY se zák. zástupci: 

 V průběhu školního roku měl každý učitel možnost minimálně 2x pozvat rodiče do 

školy v rámci TS nebo individuální třídí schůzky – TRIA, kterých se zúčastnil vždy zák. zástupce 

žáka i žák.  

 

 návštěvy kulturních středisek, škola v přírodě, sportovní akce a další –  přehled akcí 

školy, exkurze … 

 

 



  Stránka 
17 

 
  

ZAJIŠTĚNÍ PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ 

JAZYKOVÉ VAZBY. 

 

  Vzhledem k nízkému počtu žáků ve třídách, se můžeme v hodinách věnovat, jak 

žákům se speciálními potřebami i žákům nadaným. Využíváme širokého spektra výchovně 

vzdělávacích strategií, podporujeme aktivitu, iniciativu a samostatnost žáka. Účelně 

využíváme digitálních technologií.  

  

Ve vzdělávání každého žáků sledujeme průběžně jeho proces vzdělávání a výsledky a 

vedeme je k sebehodnocení a vrstevnickému hodnocení.  

 

7 VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

 pravidelná informovanost rodičů prostřednictvím žákovské knížky, třídní schůzky 

 poradenská činnost pro rodiče i pedagogy 

 řešení problémů mezi žáky 

 předávání informací o žácích, spolupráce všech členů týmů 

 

Integrovaní žáci s IVP 

1 žák - 1 žák - 4. ročník- vývojová dysfázie, projevy ADHD/ADD 

 

Žáci s PO 2 bez IVP 

6 žáků – 1. třída 0                          6. třída  2 

                2. třída 0                          7. třída 0 

                3. třída 0                          8. třída 1 

                4. třída 1                           9. třída 1 

                5. třída 1 

                  

 

 



  Stránka 
18 

 
  

Nadaní žáci – podpůrný plán (bez identifikace PPP)             

6 žáků     1. třída 0                       6. třída 1 – sport 

               2. třída 0                       7. třída 2 -  sport, fyzika + anglický jazyk 

                3. třída 0                       8. třída 2 – matematika, výtvarná výchova 

                4. třída 0                       9. třída 0 

                5. třída 1 - matematika 

 

UDĚLENÁ VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

1. pololetí školního roku:  2 napomenutí třídního učitele 

                                              2 pochvaly ředitele školy 

                                              2 pochvaly třídního učitele 

2. pololetí školního roku:  1 důtka třídního učitele 

                                              7 pochval ředitele školy 

                                              9 pochval třídního učitele 

 

KARIEROVÉ PORADENSTVÍ  

V tomto školním roce probíhalo poprvé. Vedla jej společně třídní učitelka 9. ročníku 

Mgr. M. Turisová spolu s vyučující P. Tὔrbovou (Svět práce).  

 

 

 

 

 

 



  Stránka 
19 

 
  

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ, 
ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ. 

6. 9. 2021  ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU ZŠ A JEHO ÚSKALÍ Z POHLEDU MATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI.  

                 Mgr. Kateřina Šambergerová 

 

14. 9. 2021  ZÁBAVNÉ VYUČOVÁNÍ NA 1.STUPNI ZŠ.  ROZVÍJÍME ČTENÁŘSKOU A MATEMATICKOU 

GRAMOTNOST.      Mgr. Jana Kaščáková 

 16. 9. 2021  NÁPADY DO HODIN FINANČNÍ MATEMATIKY NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE.  

Mgr. Kateřina Šambergerová  

 

16. 9. 2021  ZMĚNY V OBSAHU VÝUKY ČEŠTINY NA 1. STUPNI ZŠ.  Mgr. Kateřina Šambergerová 

16. 9. 2021 PRÁCE S CHYBOU VE VÝUCE MATEMTATIKY NA 1. STUPNI ZŠ JAKO CESTA 

K HLUBŠÍMU POROZUMĚNÍ.         Mgr. Kateřina Šambergerová 

23. 9. 2021  JAK NA NÁSOBENÍ NA 1. STUPNI ZŠ?          Mgr. Kateřina Šambergerová 

23. 9. 2021  HRY V HODINÁCH MATEMATIKY  Mgr. Kateřina Šambergerová 

27. 9. 2021  ABY BYL PŘECHOD DĚTÍ Z MATEŘSKÉ DO ZÁKLADNÍ ŠKOLY PLYNULÝ.   

Mgr. Kateřina Stehlíková 

 

11. 10. 2021  PODPORA AUTOEVALUACE ZÁKLADNÍ ŠKOLY S VYUŽITÍM SYSTÉMU INSPIS ŠVP.   
                     Mgr. Marcela Černá – Rezac 
 
21. 10. 2021   JAK VYUČOVAT CIZÍ JAZYK DĚTI VE VĚKU 4 – 7 LET. WOCABEE.  Mgr. Pavla Hůlová 

25. 11. 2021  REVIZE RVP ZV STARTOVACÍ BALÍČEK – ZÁKLADNÍ ALGORITMIZACE A 

PROGRAMOVÁNÍ.  Mgr. Marcela Černá - Rezac 

29. 11. 2021  PRAKTICKÉ NÁPADY PRO PODPORU ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI ŽÁKŮ 2. STUPNĚ ZŠ.         

Bc. Lucie Malátová 

7. 12. 2021  AUTENTICKÉ MATERIÁLY PŘI VÝUCE CIZÍCH JAZYKŮ WOCABEE.  Mgr. Pavla Hůlová 

9. 12. 2021  PRACTICAL TIPS AND ONLINE TOOLS FOR MODERN FOREIGN LANGUAGE TEACHING. 
               Mgr. Pavla Hůlová 
 
22. 2. 2022  KONVERZAČNÍ HRY VE VÝUCE CIZÍCH JAZYKŮ  WOCABEE.  Mgr. Pavla Hůlová 

1. 3. 2022  ROZVÍJÍME ČTENÁŘSKOU A MATEMATICKOU GRAMOTNOST/ ZÁBAVNÉ VYUČOVÁNÍ 
NA 1. STUPNI ZŠ.   Mgr. Kateřina Šambergerová 

1. 3. 2022  KRITICKÉ MYŠLENÍ (NEJEN) NA DÍLNÁCH CIZÍCH JAZYKŮ   WOCABEE.  
Mgr. Pavla Hůlová 
 

30. 3. 2022  VZDĚLÁVACÍ PROGRAM – REVIZE RVP ZV – STARTOVACÍ BALÍČEK – INFORMAČNÍ 
SYSTÉMY PRO 2. STUPEŇ ZŠ.     Petra Tὔrbová 



  Stránka 
20 

 
  

12. 4. 2022  SOUČASNÁ POEZIE PRO DĚTI VE VĚKU PRVNÍHO STUPNĚ ZŠ.  

   Mgr. Kateřina Šambergerová 

 

19. 4. 2022  SOUČASNÁ LITERATURA PRO DĚTI VĚ VĚKU PRVNÍHO STUPNĚ ZŠ. 

                 Mgr. Kateřina Stehlíková 

 

2. 5. 2022  JAK POSTUPOVAT V PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ A ZAČLEŇOVÁNÍ ŽÁKŮ CIZINCŮ DO ZŠ. I. 

ČÁST  Mgr. Lenka Kašová 

4. 5. 2022  AMOS – SOUBOR VZDĚLÁVACÍCH MATERIÁLŮ PRO 1. ROČNÍK. Mgr. Kateřina 

Stehlíková, Mgr. Kateřina Šambergerová 

5. 5. 2022  JAK POSTUPOVAT V PŘIJÍMACÍM ŘIZENÍ A ZAČLEŇOVÁNÍ ŽÁKŮ CIZINCŮ DO ZŠ. II. 

ČÁST. Mgr. Lenka Kašová 

26. 5. 2022  INTEGROVANÁ TÉMATICKÁ VÝUKA NA 2. STUPNI ZŠ. Bc. Lucie Malátová 

 

 

ODBORNÝ ROZVOJ NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

    Na naší škole vykonávali ve školním roce 2021/2022 nepedagogičtí pracovníci pouze 

,,dohled“ nad žáky v době oběda. V tomto školním roce se nezúčastnili žádné aktivity pro 

rozvoj. V předchozích letech absolvovali školení ,,PRVNÍ POMOC“  a vždy školení BOZP a 

hygieny práce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Stránka 
21 

 
  

9 HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

  

 

 
 



  Stránka 
22 

 
  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Stránka 
23 

 
  

 

Dle studijní smlouvy hradí zákonní zástupci pravidelné měsíční školné (viz. studijní smlouva).  

Měsíční školné bylo od 1. 9. 2020 navýšeno o 200,-Kč. Z těchto získaných prostředků byly hrazeny 

ostatní náklady, provoz školy např. nájemné (včetně energií, vodného a stočného, odvoz komunálního 

 odpadu), spotřební materiál, prezentace školy a další.  

Výše školného zůstala po školní rok 2021/2022  nezměněna.  

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

  

  

   

 
 



  Stránka 
24 

 
  

 

11 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 

11.1    AKCE ŠKOLY 
 

 Pohádka o Červené Karkulce  20. 9. 2021 – žáci 2. ročníku dramatizovali pohádku, 

s dramatizací vystoupili před žáky 1. ročníku /loutkové divadlo/ 

 Třídní schůzky – září 2021 

 Projektový den ,,SVATÝ VÁCLAV“ 5. ročník  27. 9. 2021– žáci vyplňovali křížovky, 

osmisměrky a zjišťovali, doplňovali důležité informace o sv. Václavu, vytvořili si 

lapbook. Zábavnou formou získali historické poznatky.  

 Čtenářská lekce se třeťáky  ,, VAČICE“ 15. 10. 2021 – žáci 2. a 3. ročníku pracovali 

společně ve skupinkách. Seznámili se se čtenářskými rolemi a prakticky si vyzkoušeli, 

osvojili si čtenářské strategie – kladení otázek, předvídání, vyjasňování. 

 Projektový den – HALLOWEEN – 1. STUPEŇ 26. 10. 2021 – žáci se seznámili se 

svátkem, připomněli si svátek Dušiček, procházeli halloweenskou stezku, skládali 

puzzle, řešili ,,strašidelné“ úkoly z českého jazyka a matematiky, soutěžili, vydlabali 

dýni, hráli hry. 

10 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ 
ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

   Žáci 5. ročníku školy se zúčastnili šetření ČŠI v oblasti – český jazyk, matematika a 

dovednosti usnadňující učení – viz příloha.  

Ředitelka školy, výchovná poradkyně, metodik prevence se podíleli na inspekčním 

elektronickém zjišťování, které se týkalo prevence rizikového chování se zaměřením na 

oblast kyberšikany a podpory nadaných, talentovaných a mimořádně nadaných žáků na 

školách. 

 

 

 



  Stránka 
25 

 
  

 Projektový den – DEN STROMŮ – 2. STUPEŇ 26. 10. 2021 – žáci ve smíšených 

skupinkách pracovali na různých stanovištích, kde si se zajímavou a zábavnou 

metodou seznámili se zajímavými informacemi na téma stromy. 

 Třídní schůzky – TRIA 1. stupeň, třídní schůzky  2. stupeň – listopad 2021 

 ŠKOLNÍ KOLO PYTHAGORIÁDY 4. 11. 2021 – matematická soutěž 

 Projektový den ,,ČERTÍ A ANDĚLSKÁ ŠKOLA“  3. 12. 2021  – 1. – 5. ročník.  Pro žáky 

připravena besídka, výroba dekorací a zábavné ,,čertí a andělské“ úkoly v matematice 

a českém jazyce. Mikulášská nadílka.  

 Vánoční třídní  besídky – 20. 12. 2021 - zaměřené na adventní zvyky, výrobu dekorací 

1. – 9. ročník 

 Informační odpoledne – leden 2022  

 Čtenářská lekce s prvňáčky ,,VRÁNA A ZEBRA“ (bajka)  19. 1. 2022 – žáci druhého 

ročníku spolupracovali s prvňáčky. Čtenářská lekce byla zaměřena na předvídání. Žáci 

pracovali v hnízdech, procvičovali tiché čtení s porozuměním, vyjadřovali se po rolích, 

pokusili se předvídat děj příběhu, pracovali s otázkou a odpovědí, vyvodili ponaučení. 

 Závod v překážkové dráze – mezitřídní závod 4. a 5. ročníku 25. 1. 2022 – žáci si 

v překážkové dráze změřili a porovnali své síly – rychlost, obratnost.  

 Pohádka ,,O zmrzlém králi“  8. 2. 2022 – žáci 2. ročníku navrhli a vytvořili pozvánku 

pro žáky 1. ročníku. Zahráli divadlo pomocí loutek a čteného textu.  

 RECITAČNÍ SOUTĚŽ 1. stupeň – únor, březen 2022 – ve třídách prvního stupně 

proběhlo školní – třídní kolo recitační soutěže 

 PLAVECKÝ VÝCVIK 28. 2. – 11. 4. 2022 – v rámci hodin tělesné výchovy byl zařazen 

plavecký výcvik pro žáky 4. ročníku. Výcvik probíhal v prostorách Aquadromu Most – 

AQUACHOBOTNIČKY s.r.o. 

 Projektový den ,,MASOPUST“ 1. 3. 2022 – žáci druhého ročníku si formou rozhovoru 

povídali o významu a tradicích Masopustu, zhlédli krátké video z cyklu Chaloupka na 

vršku, pracovali s textem, sestavovali myšlenkovou mapu, řešili pracovní listy. 

 PONOŽKOVÝ DEN  aneb SVĚTOVÝ DEN DOWNOVA SYNDROMU 21. 3. 2022 – žáci 6. 

ročníku podpořili lidi s DS. Oblékli v tento den rozdílné ponožky. 

 Projektový český jazyk - J. A. KOMENSKÝ 28. 3. 2022 – žáci 8. ročníku se věnovali 

osobnosti J. A. Komenského. Zábavným způsobem (párové čtení, křížovka, citáty, 



  Stránka 
26 

 
  

vyhledávání klíčových informací…) se seznámili s odkazem Komenského v dnešní 

době a hlavně jeho významu.  

 NOC S ANDERSENEM  31. 3. – 1. 4. 2022 – akce, na které spolupracovala celá škola. 

Celorepubliková akce zaměřená k posílení vztahu a zájmu dětí o čtení, knihy. Žáci 

prvního stupně prožili nocování ve škole s řadou zajímavých aktivit. Prošli si večerní 

pohádkovou stezkou, kterou pro ně připravili žáci druhého stupně. Pracovali 

s informacemi z knih a časopisů, prohlíželi si knihy. Seznámili se s tématem Noci 

s Andersenem (ilustrátoři, autoři – J. Lada, J. Foglar, J. Trnka, časopis Sluníčko) 

 Párová výuka  1. 4. 2022 – žáci 2. ročníku se učili společně se 6. ročníkem. Starší žáci 

si pro mladší připravili řadu aktivit do výuky českého jazyka. 

 Projektový den - J. A. KOMENSKÝ 1. 4. 2022 – žáci 5. ročníku vytvořili lapbook – 

kufřík plný nápadů, křížovek, přesmyček, hádanek a zajímavostí o učiteli národů. 

Zajímavou formou tak získali poznatky o této osobnosti.  

 Projektový den – SOUSTAVY LIDSKÉHO TĚLA 7. 4. 2022 – žáci 5. ročníku vyhledávali 

potřebné informace v knihách a na internetu. Vytvářeli koláže, tiskli obrázky, 

spolupracovali ve skupinkách. Upevnili si tímto učivo o lidském těle.  

 Čtenářská dílna 8. 4. 2022 – žáci prvního a druhého ročníku prožili společnou 

čtenářskou dílnu. Žáci 1. ročníku se seznámili s pravidly tichého čtení, plnili úkoly 

k přečtenému textu. 

 ,,BAREVNÝ TÝDEN“ 11. – 13. 4. 2022 – v období před Velikonocemi se uskutečnil 

tento celoškolní projekt. Každý den byl v jiné barvě(oblečení). Hovořilo se o tradicích 

a historii svátků jara – Velikonoc. Letošní barevný týden byl soutěžní – nejvíce kusů 

barevného oblečení. 

 VELIKONOCE 13. 4. 2022 – ve třídách prvního stupně proběhlo projektové vyučování 

na téma Velikonoce. Žáci si prošli velikonoční stezku, kde získali informace o historii a 

tradicích. Poznávali symboly Velikonoc, velikonoční dny. Některé třídy si vytvořili 

lapbook.  

 Projekt ,,DEN ZEMĚ“ – 22. 4. 2022 – 2. ročník 

 Třídní schůzky – duben 2022 – TRIA, hromadné schůzky 



  Stránka 
27 

 
  

  PLAVECKÝ VÝCVIK 2. 5. – 13. 6. 2022 – v rámci hodin tělesné výchovy byl zařazen 

plavecký výcvik pro žáky 3. ročníku. Výcvik probíhal v prostorách Aquadromu Most – 

AQUACHOBOTNIČKY s.r.o. 

 NÁSOBÍK – třídní kolo soutěže 4. 5. 2022 – 4. a 5. ročník,  mezitřídní kolo 9. 5. 2022 

– 4. a 5. ročník  - matematická soutěž v násobení – MAP II – město Most 

 Čtenářská lekce ,,JEDNO MLÉKO, PROSÍM“ 10. 5. 2022 – žáci 2. ročníku prošli čt. 

lekcí zaměřenou na čtení naučného textu, vyhledávání důležitých informací, kladení 

otázek, uspořádání informací do myšlenkové mapy. Dozvěděli se nové informace o 

mléku a mléčných výrobcích. 

 Projektový den – ROBOTIKA 19. 5. 2022 – žáci 4. ročníku se učili programovat, 

pracovali se stavebnicí, kdy dle plánku sestavili stavby.  

 MATEMATICKÁ OLYPMPIÁDA 2. ročníku  31. 5. 2022 – žáci si upevnili a zopakovali 

znalosti z matematiky, řešily zajímavé matematické úkoly, své dovednosti poměřili 

v soutěži.  

 DEN DĚTÍ 3. 6. 2022 – akce pro I. stupeň. Žáci prožili zábavné dopoledne sportováním 

a soutěžením ve družstvech i jednotlivě na různorodých stanovištích. Též prošli ve 

skupinách pohádkovou stezku s úkoly. 

 Divadlo u prvňáků ,, Kouzelná píšťalka“ 16. 6. 2022 – žáci 2. ročníku připravili pro 

první třídu pohádku – loutkové divadlo.  

 Besídka pro rodiče a žáky 27. 6. 2022 – žáci 5. ročníku si připravili pro ostatní 

spolužáky a rodiče pásmo vystoupení.  

 SLAVNOSTNÍ ROZLOUČENÍ s 9. třídou - 28. 6. 2022 – celoškolní společenská akce, 

slavnostní vyřazení žáků 9. ročníku, rozloučení . 

 

11.2 AKCE VE SPOLUPRÁCI S RODIČI 
      

 Adventní dílny (listopad prosinec 2021) – odpolední aktivita, ve spolupráci 

s rodiči výroba vánočních dekorací, všechny ročníky 

 Velikonoční dílny (březen, duben 2022) - odpolední aktivita, ve spolupráci 

s rodiči výroba velikonočních dekorací, všechny ročníky 

 



  Stránka 
28 

 
  

11.3 CELOROČNÍ AKTIVITY – AKCE PRO BUDOUCÍ ŽÁKY PRVNÍCH TŘÍD 

 VÁNOČNÍ TĚŠENÍ S PŘEDŠKOLÁKY  7. 12. 2021 – na rodiče a děti čekala 
výroba vánočních dekorací 

 

 JARNÍ ŠKOLIKČKA PRO PŘEDŠKOLÁKY 16. 3. 2022 - budoucí prvňáčkové si 
vyzkoušeli, jaké to je ve škole.  Děti plnily jednoduché školní úkoly.  

 

 ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE   29. 6. 2022 – akce, na které jsme přivítali mezi sebou 

budoucí prvňáčky a rodiče. Pro děti bylo připraveno několik zábavných center, kde 

rozvíjely svoji obratnost, rychlost, přesnost, paměť a další. 

 

 

11.4 EXKURZE, DIVADLO, VÝLETY 
 

 ADAPTAČNÍ POBYT II. STUPEŇ.  OSEK  1. – 2. 9. 2021 -žáci druhého stupně vyjeli na 

adaptační pobyt do nedalekého kempu OSEK. Akce byla pro vytvoření dobrého 

klimatu v kolektivu, upevnění vazeb mezi dětmi, seznámení s novými vyučujícími. 

  MĚSTSKÁ KNIHOVNA MOST 5. 10 . 2021 – žáci 2. a 3. ročníku navštívili knihovnu, 

kde se seznámili s průběhem a organizací soutěže s knihovnou ,,Na slovíčko se 

slovíčky“ – deníčky z vlastní četby, jazykové úkoly. Zároveň si děti prohlédly knihovnu 

a vyplnily si přihlášky k půjčování knih.  

 MĚSTSKÉ DIVADLO MOST 7. 10. 2021 představení ,, MAUGLÍ“ – žáci 3. – 5, 

ročníku zhlédli divadelní představení 

 MĚSTSKÁ KNIHOVNA MOST    PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 12. 10. 2021 – žáci 2. a 3. 

ročníku byli slavnostně pasováni na čtenáře 

 DIVADLO ROZMANITOSTÍ představení ,, RYCHLÝ JAKO PÍRKO“ 19. 10. 2021 – žáci 1. 

a 2. ročníku zhlédli pohádku 

 SOKRATES   8. 11. 2021 – akce pro žáky 8. a 9. ročníku – nabídka středních škol 

 MĚSTSKÉ DIVADLO MOST  představení ,,ŠKOLA ZÁKLAD ŽIVOTA“ 15. 11. 2021 – žáci 

druhého stupně zhlédli divadelní představení 

 SPORTOVNÍ DNY  – ČESKÝ JIŘETÍN 2. – 3. 2. 2022 – akce pro žáky 2. stupně – výběr 

aktivit pro žáky – nácvik a lyžování, sáňkování, bobování. Sportovní akce.  



  Stránka 
29 

 
  

 MĚSTSKÁ KNIHOVNA MOST  - scénické čtení z projektu LISTOVÁNÍ – ŠMODRCHÁNÍ 

– L. HEJLÍK 16. 3. 2022 – žáci 1. a 2. ročníku se zúčastnili scénického čtení v MKM. 

Seznámili se s knihou Šmodrcha od Archieho Kimptona a poznali další způsob práce 

s knihou a textem. 

 AQUADROM MOST  duben 2022 – žáci 5. ročníku si ověřili své plavecké dovednosti 

 DIVADLO ROMANITOSTÍ představení ,,MACH A ŠEBESTOVÁ“ 18. 5. 2022 – divadlení 

představení pro žáky 1. – 3. ročníku 

 VÝJEZD DO ANGLIE 29. 5. – 2. 6. 2022 – poznávací jazykový zájezd do Anglie pro žáky 

2. stupně, rozvoj komunikačních schopností v anglickém jazyce, rozšíření slovní 

zásoby, poznávání památek. 

 IQ LANDIA LIBEREC 6. 6. 2022 – exkurze pro žáky 3. – 7. ročníku, žáci zkoumali a 

aktivně používali interaktivní exponáty a didaktické pomůcky – v rámci projektu KAP 

 MĚSTSKÁ KNIHOVNA MOST 10. 6. 2022 – žáci 5. ročníku – vyhodnocení soutěže – 

deníčky - ,,Na slovíčko se slovíčky“ – celoroční soutěž. 

 VÝLET HROBČICE U BÍLINY – POHÁDKOVÁ STEZKA 17. 6. 2022 – žáci 1. a 2. ročníku si 

prošli pohádkovou stezku, poznávali pohádkové postavy, upevnili si poznatky 

z prvouky /stromy, živočichové, keře, houby…) 

 ŠKOLA V PŘÍRODĚ – LUBENEC 20. – 24. 6. 2022 – celá škola. Žáci se seznámili 

s faunou a flórou místa pobytu a jeho okolí. Upevnili si znalosti o vhodném chování 

v přírodě, o ochraně přírody, hráli hry v přírodě, vyráběli z přírodnin.  

 VÝLET – TŘEBÍVLICE 27. 6. 2022 – projektový den EU mimo školu – Učíme se hravě 

cz.02.3.X/0.0/20_080/0017265 -  žáci 6. – 8. ročníku navštívili muzeum českého 

granátu. Prohlédli si expozici J. W. Goetha a Ulriky von Levetzow – výstava obrazů.  

 MĚSTSKÁ KNIHOVNA MOST 27. 6. 2022 – 2. a 3. ročník – vyhodnocení celoroční 

soutěže - ,,Na slovíčko se slovíčky“ – deníčky.  

 

11.5 AKCE ŠKOLY VE SPOLUPRÁCI S JINÝMI ORGANIZACEMI 
 

 Projekt ,O VODĚ“  9. 9. 2021 ekologické centrum Most – žáci 4. a 5. ročníku – měřili 

PH různých vzorků, pracovali s mikroskopem, filtrovali vodu, sestavovali koloběh 

vody, vyráběli teploměr. 



  Stránka 
30 

 
  

 PREVENTIVNÍ PROGRAM MĚTSTKÉ POLICIE – BESEDY 

29. 9. 2021   Bezpečné chování venku    2. a 3. ročník 

Cílem bylo upozornit žáky na rizikové situace, se kterými se mohou setkat v době, kdy 

jsou bez dozoru rodičů. Osvojení si správných návyků bezpečného chování v situacích 

běžného života. 

29. 9. 2021   Dopravní výchova – cyklista   4. a 5. ročník 

Žáci si upevnili poznatky o správné výbavě jízdního kola. Určovali dopravní značky a 

diskutovali o bezpečnosti na silnici.  

 29. 9. 2021   Správná komunikace- cesta k úspěchu  6. a 7. ročník 

 Žáci si připomněli a upevnili zásady správné komunikace a její druhy. 

29. 9. 2021   Život s  ,,NE“ ZÁVISLOSTÍ   8. a 9. ročník 

 Cílem bylo žáky upozornit na negace života, upevnit u nich zdravý postoj.  

 EKO – TOM  Tonda obal na cestách   21. 10. 2021   všechny třídy 

 Beseda o třídění a recyklaci – na přednáškách si žáci z celé školy osvěžili a rozšířili své 

poznatky o třídění odpadu. Zhlédli video, aktivně se zapojili do besedy. 

 PREVENTIVNÍ PROGRAM MĚTSTKÉ POLICIE – BESEDY 

25. 10. 2021   Násilí není normální   2. a 3. ročník 

Žáci diskutovali o tom, co je to šikana, s jakými druhy násilí se mohou setkat, jak se 

bránit a řada dalších. 

25. 10. 2021   Kyberšikana není jen zábava   4. a 5. ročník 

 Žáci se zajímavou formou seznámili s bezpečným chováním na internetu. 

25. 10. 2021   Činnost MP      6. a 7. ročník  

 Zábavná forma žákům představila, co vše obnáší práce policisty.  

25. 10. 2021   Záškoláctví     8. a 9. ročník 

Aktivní beseda se žáky. Cílem bylo objasnit negativní dopady – skryté záškoláctví. 

 SETKÁNÍ VÝCHOVNÝCH PORADCŮ – 1. 11. 2021 – ÚP Most– Mgr. Lenka Kašová 

 Beseda s novinářem Janem Benešem – 10. 11. 2021 – aktivní beseda pro žáky 8. a 9. 

ročníku 

 Schůzka  MAP II – ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST – 24. 11. – Mgr. Jana Kaščáková 

 Veřejné kluziště – město Most - ,,BRUSLENÍ U MAGISTRÁTU“ – 2. 12. 2021 – 2. 

stupeň  - žáci bruslili zdarma na kluzišti 



  Stránka 
31 

 
  

 VÁNOČNÍ TRHY – město Most – 16. 12. 2021 – vystoupení 4. třídy – pásmo 

básniček, písniček. Pěvecké vystoupení žákyň – Claudie Černá (6. ročník), 

Karolína Krejčová (7. ročník) 

 Veřejné kluziště – město Most - ,,BRUSLENÍ U MAGISTRÁTU“ – 21. 1.  2022 – 

1. stupeň  - žáci bruslili zdarma na kluzišti 

 Polytechnické vzdělávání MAP II, Střední průmyslová škola Most – návštěva 

dílen 6. a 7. ročník 28. 2. 2022,    8. a 9. ročník 1. 3. 2022,    8. a 9. ročník  14. 6. 

2022 

 DIVADELTA -  preventivní představení po žáky 2. stupně – MAP II město 

Most – 12. 4. 2022 – 7. – 9. ročník – představení pro žáky na téma hazard – 

nebezpečí a vznik závislosti  ,,Vsadíš se…“ 

 PROJEKT NESTLÉ 13. 4. 2022 – ZDRAVÁ VÝŽIVA  - celoškolní projekt – 

besedy se všemi ročníky na téma zdravá výživa. Pro žáky druhého stupně bylo 

téma rozšířeno o problematiku mentální anorexie. Děti pracovaly na interaktivní 

tabuli, upevnily si a rozšířily své poznatky o zdravé a nezdravé stravě.  

 MALÁ DIGITÁLNÍ UNIVERZITA – polytechnické vzdělávání- MAP II město 

Most – 13. 4. 2022 – datový expert – 1. ročník – žáci se seznámili s informační 

a komunikační technologií, vše zábavnou a hravou formou. 

 Projekt Drogerie DM  ,,Veselé zoubky“ – 19. 5. 2022 – aktivní přednáška pro 

děti prvního ročníku, žáci získali informace o správné péči o chrup, vhodných 

potravinách, důležitosti preventivních prohlídek  

 AIR HOCKEY – turnaje tříd – ve spolupráci Středisko volného času Most – 

během celého školního roku 

 ,,CHEMSHOW“ 10. 5. 2022 – Magistrát města Mostu (MAP II) – Nadace 

Unipetrol -  akce pro žáky 8. ročníku – žákům předvedeny atraktivní chemické 

pokusy 

 WOCABEE – aplikace, která výrazně pomáhá žákům při výuce slovíček cizích 

jazyků. Tuto aplikaci používali žáci od 3. třídy při výuce anglického jazyka po celý 

školní rok. 

 LAKTEA o.p.s. – OVOCE, ZELENINA A MLÉKO DO ŠKOL – květen, červen 2022 

– ochutnávkový koš ovoce a zeleniny, ochutnávka – mléko, mléčné výrobky 

– pro celou školu – žáci dostali možnost ochutnávky více i méně známých druhů 

ovoce, zeleniny, mléčných výrobků. 



  Stránka 
32 

 
  

 AMA SOP 9. 6. 2022 – 8. a 9. ročník – přednáška na téma prevence a 

samovyšetření prsou 

 SAZKA OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ – v rámci hodin tělesné výchovy žáci po celý 

školní rok. Možnost, jak pro žáky získat analýzu jejich pohybových předpokladů a 

doporučení vhodných sportů. Motivace pro žáky k všestrannému rozvoji.  

 

 

11.6  ÚČAST ŠKOLY NA SOUTĚŽÍCH 
 

 Matematická logická olympiáda 

 

4. místo Kryštof Kubišta – krajské kolo, kategorie A 

18. místo Barbora Walterová – krajské kolo, kategorie B 

33. místo Ema Myšičková – krajské kolo, kategorie A  

 

 Jazykový wocabee šampionát 2021 

2. místo – 8. ročník – v krajském kole 

3. místo – 3. ročník 

 

 Matematická soutěž okresu města Mostu pro žáky 4. a 5. ročníků 

,,NÁSOBÍK“  26. 5. 2022 (v rámci MAP II) 

6. místo Karel Hůla 

7. místo Kryštof Kubišta 

10. místo Václav Veverka 

 

 Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce  

1. místo Daniel Karlovský – kategorie ZŠ I. A 

14. místo Leontýna Krejčová – kategorie II. A 

 

 PYTHAGORIÁDA 

9. – 11. místo Barbora Walterová – okresní kolo kategorie: 8. ročník 

17. – 20. místo Vladimír Veverka – okresní kolo kategorie: 6. ročník 

21. – 24. místo Veronika Andová – okresní kolo kategorie: 6. ročník 



  Stránka 
33 

 
  

26. místo Marek Knaf – okresní kolo kategorie: 6. ročník 

 

 MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 

4. místo Barbora Walterová – okresní kolo kategorie: Z8 

 

 OKRESNÍ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE MLADÝCH CYKLISTŮ 

13. místo – I. kategorie 

6. místo – II. kategorie 

 

 MLADÝ CHEMIK 

22. místo praktická část – Martin Knaf – krajské kolo 

26. místo teoretická část – Martin Knaf – krajské kolo 

 

 OKRESNÍ KOLO PŘEHLÍDKY DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ 

Náhradník do postupu do krajského kola – Sofia Salama – kategorie II. 

 

 CORROTECH LIGA ŠKOL – BILLIARD – HOCKEY – oblastní kolo 

9. místo – SZŠ OPTIMA 

 

 O NEJLEPŠÍ SLOGAN – TÝDEN PODPORY ČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI – MAP 

II Most 

1.místo  Charlotte Pascu – 3. ročník 

 O NEJKRÁSNĚJŠÍ BÁSEŇ – TÝDEN PODPORY ČTENÁŘSKÉ GRAMOSTNOSTI – 

MAP II Most 

3. místo  Nikola Stoklasová – 5. ročník 

 

 ZÁVOD DRAČÍCH LODÍ – 9. ROČNÍK – ZÁŘÍ 2021 

10. místo – OPTIMÁCI – kategorie ZŠ 

 

 ZÁVOD DRAČÍCH LODÍ – 10. ROČNÍK – ČERVEN 2022 

6. místo – OPTIMÁCI – kategorie ZŠ 



  Stránka 
34 

 
  

 MC DONALD‘S CUP – fotbalová soutěž – duben 2022 

11. místo - 27. 4. 2022 – kategorie B (4. a 5. ročník)  

6. místo – 28. 4. 2022 – kategorie B (1. – 3. ročník) 

 

 ŠTAFETOVÝ POHÁR OKRES MOST – 22. 4. 2022 

- účast žáků 1. stupně 

 

11.7 ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 
 

Škola úspěšně dokončila k 31. 8. 2022 projekt z evropských fondů ze šablon EU – 

Učíme se hravě cz.02.3.X/0.0/20_080/0017265. 

  Dále je zapojená do programu města Most - MAP II. V rámci tohoto programu 

probíhaly besedy, exkurze, soutěže.   

 

12 SPOLUPRÁCE ŠKOLY S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI 
ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ 
VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 Středisko volného času Most - spolupořádání akcí, prezentace školy na web. 

stránkách SVČ 

 Městské divadlo Most, Divadlo rozmanitostí Most 

 Statutární město Most - akce, projekty, soutěže,  MAP II 

 Naděje – M o.p.s.  (Klub Mostík)  Chomutovská 2261/2   434 01  Most 

 Městská knihovna Most 

 Městská policie Most 

 Střední průmyslová škola Most 

 FIRMA LAKTEA o.p.s. – OVOCE A MLÉKO DO ŠKOL – celoroční odběr mléčných 

výrobků, ovoce a zeleniny 

 Drogerie DM 

 Společnost GRADA – nabídka knih pro žáky 



  Stránka 
35 

 
  

 Podkrušnohorské technické muzeum 

 Ekologické centrum Most 

 Sdružení soukromých škol Čech, Moravy a Slezka z.s. 

 Agentura HAUL , Ing. Marek Hanuš – škola v přírodě Lubenec 

 AMA SOP, J.E. Purkyně 270/5  434 01 Most 

 TONDA OBAL, společnost EKO – KOM a.s.  

 

13 STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 
VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 

 

Školní řád byl zveřejněn na webových stránkách školy, k nahlédnutí je i v kanceláři školy. 

Kvalita vzdělávání je na dobré úrovni. Metody a formy učitelé nacházejí v nabídce ŠVP. 

Využíváme i aktivit ze šablon – Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem.  

Spolupráce mezi třídami je velice dobrá, výsledky vzdělávání hodnotíme na pedagogických 

radách. Každý učitel si individuálně připravuje vlastní materiály k prověřování znalostí a 

dovedností žáků daného ročníku. Žáci jsou od 1. ročníku vedeni k sebehodnocení, 

k hodnocení druhých, práci ve dvojicích i kolektivech, skupin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Stránka 
36 

 
  

PŘÍLOHA 

 

 



  Stránka 
37 

 
  

 

 

 



  Stránka 
38 

 
  

 

 

 



  Stránka 
39 

 
  

 

 



  Stránka 
40 

 
  

 

 

 



  Stránka 
41 

 
  

 


